

مصر و آینده بحران لیبی

حسن هانی زاده

حمله اخیر هواپیماهای ارتش مصر به شهر «درنه» در شرق لیبی که به کشتار شماری از غیر نظامیان این کشور منجر شد، با واکنش متفاوت مردم لیبی مواجه شد. این حمله در پی قتل ۲۱ جوان مسیحی مصر توسط داعش صورت گرفت و قاهره آن را پاسخی به جنایات گروهک تروریستی داعش توصیف کرد.

این در حالی است که دیروز گروه‌تکفیری داعش ۳۵ تبعه مصری دیگر را به گروگان گرفته که احتمال می رود به سرنوشت دیگر هموطنانش دچار شوند. «عمر الحاسی»، نخست وزیر دولت وابسته به کنگره ملی در شرق لیبی با صدور بیانیه‌ای، این حمله را جنایت علیه شهروندان بی دفاع این کشور تلقی کرد.

این در حالی است که «عبدا ۰۰۰ الثنی»، نخست وزیر وابسته به مجلس قانونگذاری لیبی و طرفدار ژنرال خلیفه حفتر، پیش از این از دولت مصر برای سرکوب گروهک داعش در خواست کمک کرده بود.

تقابل دو جریان حاکم در لیبی، یعنی دولت وابسته به جبهه «فجر اسلام» و دولت وابسته به خلیفه حفتر، بحران داخلی این کشور را تشدید کرده است.

هر دو دولت از مدتها پیش با دو تفکر ملی و اسلامی در لیبی به تقابل با یکدیگر پرداخته و جامعه این کشور را به دو قطب کاملاً متضاد تبدیل کرده است.

از آنجایی که بخشی از بحران لیبی به دخالت قدرتهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای مربوط می شود، بنابراین ورود مصر به این بحران ممکن است به تجزیه لیبی منجر شود. جامعه جهانی، دولت وابسته به خلیفه حفتر را به رسمیت می‌شناسد، در حالی که بیشتر مردم منطقه شرق لیبی، از دولت عمر الحاسی که وابسته به جریان اسلامگرایان است، طرفداری می کنند.

مصر که از حضور اخوان المسلمین وداعش در کنار مرزهای خود در لیبی بشدت نگران است، در صدد سرکوب نیروهای اسلامگرا برآمده است. بنابراین دولت عبدالفتاح السیسی به بهانه انتقام خون ۲۱ مسیحی اعدام شده توسط داعش حملات هوایی جدیدی را علیه مناطق شرق لیبی آغاز کرد. دولت عبدا ۰۰۰ الثنی نخست وزیر لیبی، قطر، ترکیه و سودان را به تحریک و پشتیبانی از جبهه اسلامگرای فجرالاسلام متهم می کند، در حالی که عمر الحاسی، عربستان، امارات و مصر را عامل ناامنی های لیبی می داند.

تشدید اختلاف میان دو دولت لیبی و دخالت مستقیم مصر در سرکوب اسلامگریان شرایط خاورمیانه و شمال آفریقا را کاملاًبحرانی کرده وممکن است مصر را به اعزام نیروی زمینی برای حمایت از دولت خلیفه حفتر مجبور کند.

در حال حاضر بیش از یک میلیون مصری در لیبی به کار مشغول هستند و اقدام اخیر داعش در قتل ۲۱ جوان مسیحی مصری شواغل در لیبی، راه را برای دخالت مستقیم نظامی مصر در این کشور هموار کرده است. بی گمان جامعه جهانی از دخالت نظامی مصر در لیبی برای سرکوب اسلامگرایان حمایت می کند، اما آیا این دخالت نظامی کمکی به حل بحران لیبی خواهد کرد؟

دخالت احتمالی مصر وادامه حملات هوایی این کشور به مناطق شرق لیبی نه تنها کمکی به حل بحران لیبی نخواهد کرد، بلکه این کشور را به سمت تجزیه به سوق خواهد داد.

هر چند اقدام وحشیانه داعش در قتل ۲۱ جوان مسیحی مصری افکار عمومی مصر را بشدت تحت تأثیر قرار داد، اما این دخالت مصر هیچ گونه توجیه شرعی و قانونی ندارد. طبیعی است حضور داعش در کنار مرزهای مصر، آسیبهای جدی به ساختار اجتماعی و سیاسی این کشور وارد خواهد ساخت، اما دخالت نظامی راه کار مناسبی تلقی نمی‌شود.اگر مصر به بمباران مناطق شرق لیبی ادامه دهد، اسلامگرایان لیبی و مصر در آینده به صورتی کاملاًجدی علیه دولت عبدالفتاح السیسی وارد عمل خواهند شد و اوضاع مصر نیز تحت تأثیر بحران داخلی لیبی قرار خواهد گرفت.

خبر

سردار سلامی

فضا برای نگهداری ذخایر موشکی ایران کم است

سردار سلامی گفت: ذخایر موشکی ایران آنقدر سرشار است که فضا برای نگهداری آنها با کمبود روبرو است و آن جزء کوچکی از قدرت کشور است.

به گزارش ایسنا، سردار حسین سلامی در کنگره شهدای دانشجوی اصفهان، اظهارداشت: این دانشجویان از همان نسلی هستند که امروز می توانند با جهاد علمی، موشکهای ماهواره بر را به آسمان بفرستند و فناوری که در تحریم و محاصره تمام جهان است می توانند یک ماهواره را در مدار زمین قرار دهند. این افراد همانهایی هستند که می توانند به درون دنیای اتم نفوذ کنند و قدرتهای بزرگ را که سالها برای جلوگیری از دستیابی به این دانش و فناوری صف آرایی کرده‌اند را به مبارزه فرا بخوانند.

وی خاطر نشان کرد: در صنعت هوافضا امروز به درجه‌ای از رشد رسیده ایم که می توانیم در آینده نزدیک ماهواره ها را در مدار دلخواه قرار دهیم. وی ادامه داد: ذخایر موشکی ایران آنقدر سرشار است که فضا برای نگهداری آن با کمبود روبرو است و این جزء کوچکی از قدرت ماست. پدافندهای ما می توانند در هر از نفاعی هر پرنده‌ای را شکار کنند.

رئیس جمهور گفت: دستاوردهای غرور آفرین دانشمندان ایرانی نشان می‌دهد که آنان برای پیشرفت و سلطه بر فضا و فناوری هوافضا، قاطع و مصمم هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز پس از بازدید از نمایشگاه «تازه ترین دستاوردهای فضایی کشور» و بزرگداشت روز فناوری فضایی، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران برای پیشرفت در علم و دانش از کسی اجازه نگرفته و نخواهد گرفت، افزود: اراده ملی ایران، پیشرفت در همه فناوری‌های نوین از جمله هوافضاست.

وی همچنین خاطر نشان کرد: در جمهوری اسلامی ایران رهبر معظم انقلاب و همه مردم اراده کرده‌اند که زمینه برای فعالیت صاحب نظران و اندیشمندان در فناوری‌های پیشرفته آماده و مهیا شود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران استعداد پیشرفت در همه فناوری‌های پیشرفته دنیای امروز نظیر بیوتکنولوژی، نانو تکنولوژی، آی‌سی تی، هوافضا، داروسازی، علوم پزشکی و هسته‌ای را دارد، گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در سطح دنیا دستاوردها و پیشرفت‌های خود را عرضه کند.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه پیشرفت‌های کشور در عرصه بیوتکنولوژی، داروسازی و علوم پزشکی تحت تأثیر مذاکرات بر سر و صدای هسته‌ای قرار گرفته است، افزود: در زمینه هوا فضا گام‌های اول و دوم را برداشته‌ایم، اما راه زیادی در پیش رو داریم. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت یازدهم متوجه یک برهم ریختگی در مسأله علوم فضایی از لحاظ ساختاری و تشکیلاتی شد،

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اقتصاد ما مشکلات درازمدتی دارد و به خاطر همین، تغییر رویکردها و بهره گیری از اقتصاد مقاومتی پاسخگوی آنهاست. به گزارش مهر، علی لاریجانی دیروز در مراسم کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به تحریمها و باورهای حاصل از آن گفت: گاهی فکر می‌شود که به خاطر تحریمها سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نوشته شد، اما این ارزیابی دقیقی از مسأله نیست. شاید تحریمها نیشتری به پیمایر های اقتصادی زد و مطلب را روشنتر کرد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با افزایش پنج درصدی عوارض خودروهای وارداتی موافقت کردند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، نمایندگان در نشست علنی دیروز در بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور، با افزایش عوارض واردات خودروهای سواری به میزان پنج درصد قیمت تحویل روی کشتی در مبدأ (قوب) موافقت کردند.

اجازه انتشار! ایران چک

نمایندگان مجلس همچنین بانک مرکزی را مجاز به انتشار ایران چک در سقف مصوب شورای پول و اعتبار کرد.
مجلس به نیروی انتظامی نیز مجوز صدور و تعویض گواهینامه‌های رانندگی عادی به هوشمند و دریافت ۲۰هزار تومان به ازای هر کارت را داد.
تعیین شرایط استفاده از تسهیلات ارزی در سال آینده را و همچنین اختصاص ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های آب‌رسانی به روستاها از دیگر مصوبات دیروز مجلس بود.

فروش اوراق مشارکت

نمایندگان مقرر کردند: اوراق مشارکت فروش نرفته طر حهای بند الف و ب تبصره ۶ لایحه



رئیس جمهور همچنین دیروز از نمایشگاه دستاوردهای فضایی کشور شامل سامانه‌های ماهواره، فضا نوردی، رانشگرهای فضایی، مکانیک، مواد و انرژی و سامانه‌های حمل و نقل فضایی بازدید کرد.
در این نمایشگاه نمونه محموله‌های بازگشتی از فضا از پروازهای قبلی و «ماکاپ» فضاپیمای سرنشین‌دار به نمایش گذاشته شده است.

گفت: بسیاری از مراکز علمی اگر در جای خود قرار گیرند، پیشرفت‌ها سریعتر و مطلوب‌تر خواهد بود، بنابراین ما هم سازمان فضایی و هم پژوهشگاه را در اختیار وزارت ارتباطات و علوم پزشکی تحت تأثیر مذاکرات بر سر و صدای هسته‌ای قرار گرفته است، افزود: در زمینه هوا فضا گام‌های اول و دوم را برداشته‌ایم، اما راه زیادی در پیش رو داریم. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت یازدهم متوجه یک برهم ریختگی در مسأله علوم فضایی از لحاظ ساختاری و تشکیلاتی شد،

لاریجانی در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی:

وی همچنین با تأکید بر اینکه یک مشکل اساسی ما این است که اقتصاد ما، اقتصادی نیست که مردم در آن حضور داشته باشند، افزود: نکته دوم اینکه اقتصاد ما در برابر برخی مسایلی از مقاومت لازم برخوردار نبوده و نیست، یعنی تئوری که امام راحل در اول انقلاب فرمود مبنی بر اینکه استقلال سیاسی، استقلال اقتصادی و استقلال فرهنگی محور کار باشد، در برخی حوزه‌ها محقق شد، اما در حوزه اقتصادی نقایص بسیاری دارد.

لاریجانی در ادامه با اشاره به هزینه‌های بالا در اداره کشور افزود: این ارزیابی از شرایط

مجلس تصویب کرد افزایش ۵ درصدی عوارض واردات خودرو

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اقتصاد ما مشکلات درازمدتی دارد و به خاطر همین، تغییر رویکردها و بهره گیری از اقتصاد مقاومتی پاسخگوی آنهاست. به گزارش مهر، علی لاریجانی دیروز در مراسم کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به تحریمها و باورهای حاصل از آن گفت: گاهی فکر می‌شود که به خاطر تحریمها سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نوشته شد، اما این ارزیابی دقیقی از مسأله نیست. شاید تحریمها نیشتری به پیمایر های اقتصادی زد و مطلب را روشنتر کرد.

به گزارش واحد مرکزی خبر، نمایندگان در نشست علنی دیروز در بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور، با افزایش عوارض واردات خودروهای سواری به میزان پنج درصد قیمت تحویل روی کشتی در مبدأ (قوب) موافقت کردند.

نمایندگان همچنین به شهرداری‌های کشور و سازمانهای وابسته به آنها اجازه دادند به طور مشترک با انفرادی با مجوز بانک مرکزی و با تأیید وزارت کشور (سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها) تا سقف ۷۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت و صکوک اسلامی با تضمین خود با بازپرداخت اصل و سود آن با رعایت قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت و آیین نامه اجرایی آن توسط شهرداری‌ها منتشر کنند.
مجوز فروش اوراق مشارکت سنوات

فضاپیمای سرنشین‌دار ایرانی با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد

برای پیشرفت علمی از کسی اجازه نمی‌گیریم

جهان امروز شده است. پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به دو دهه فعالیت دانشمندان کشور در عرصه فضایی و موفقیت در ارسال ماهواره فجر، گفت: حمایت و پشتیبانی از فناوری‌های نوین نظیر فعالیتهای فضایی، نانو و بیو برای رشد اقتصاد دانش بنیان، سیاست دولت یازدهم است و گامهای بلندی در این زمینه برداشته شده است.

دکتر محمود واعظی تصریح کرد: امروز ایران در حال تعریف برنامه ۱۰ ساله دوم در عرصه فضاست و با عبور از مرحله آزمایشی، وارد مرحله کاربردی استفاده از ماهواره در بخشهای مختلف نظیر سلامت، کشاورزی، رسانه، آموزش و پرورش و حمل و نقل شده است.

تشکر رئیس‌جمهور از مردم

رئیس جمهور دیروز در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی با تشکر دوباره از حضور پر شور مردم در جشن بزرگداشت سی و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: مردم با همان نشاط، روحیه و ایمان به مسیری که ۳۶ سال پیش برگزیدند، در صحنه حضور داشته و پایبندی خود را به آرمانهای امام راحل و رهنمودها و هدایت‌های مقام معظم رهبری، در معرض دید جهانیان قرار دادند.

به گزارش ایسنا، دکتر روحانی همچنین جنایت اخیر سربریدن ۲۱ شهروند مسیحی مصری در لیبی را ضدشريت، ضداسلامی و اقدامی وحشیانه توصیف کرد و با تسلیت به بازماندگان این جنایت و همدردی با آنان گفت: ایران این حرکت ضد بشری و وحشیانه را قاطعانه محکوم می‌کند.

بسیاری از قوانین در کشور ما مشکل اجرادارد

مبتنی بر اقتصاد دانش بنیان باشد و اینها در سیاستهای اقتصاد مقاومتی دیده شده‌است، خاطرنشان کرد: در این زمینه صندوقی برای حمایت از کارآفرینی ایجاد شده که همه بخشها باید به آن توجه کنند.
علی لاریجانی با اشاره به صندوق توسعه ملی نیز گفت: فلسفه ایجاد آن این بود که در صورت امکان از منابع نفت و گاز برای اداره کشور استفاده نکنیم و این منابع به صندوق می‌رود که از دسترس دولت خارج است و برای تولید و تقویت بخش خصوصی اختصاص یابد. این مسأله‌ای می‌تواند استقلال اقتصادی کشور تأمین کند.

ثانویه برخوردار است و سازمان بورس و اوراق بهادار باید ترتیبات انجام معامله ثانویه آنها را در بازار بورس یا فابورس فراهم کند.
خرید و فروش این اوراق توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز ممنوع است.
نمایندگان در دیگر مصوبه خود، دولت را مجاز کردند تا سقف ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق صکوک اجاره منتشر نماید. این اوراق نیز از پرداخت هر گونه مالیات معاف است.

گذشته تا سقف تعیین شده سال صدور در سال ۹۴ نافذ است.
نمایندگان همچنین مقرر کردند، تضمین بازپرداخت اصل و سود اوراق مشارکت با نرخ مالیاتی صفر باشد. اوراق مشارکت و صکوک منتشرشده موضوع این قانون از پرداخت مالیات نیز معاف است.

این نمایندگان در این بیانیه همچنین خواستار مقابله سازمانهای بین المللی با این گروه تروریستی شدند.

■ **پایان جلسه علنی نوبت عصر**
محمدرضا باهنر، نایب رئیس مجلس ساعت ۱۶ و ۵۵ دقیقه رنگ پایان جلسه علنی نوبت عصر دیروز را به صدا در آورد. مجلس برای ادامه بررسی لایحه بودجه فردا در دو نوبت کاری و روز پنجشنبه در نوبت صبح تشکیل جلسه می‌دهد.

آیت... هاشمی شاهرودی به احتمال زیاد رئیس‌مجلس خبرگان می‌شود

عضو مجلس خبرگان تأکید کرد: وقتی اجلاسیه برگزار شود، معلوم خواهد شد که چه کسی به عنوان رئیس خبرگان انتخاب می‌شود، اما هنوز مشخص نیست، ولی احتمالاً آیت... هاشمی شاهرودی به عنوان رئیس خبرگان انتخاب می‌شوند.

به گزارش مهر، آیت... موحدی کرمانی، امام جمعه موقت تهران در حاشیه نشست سه هزار نفری مسؤولان بسیج دانشجویی سراسر کشور با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری جلسه با آیت... مصباح یزدی اظهار داشت: جلسه با آیت... مصباح خواهیم داشت و در برنامه‌ها با ایشان مشورت می‌کنیم و نظر ایشان را خواهیم گرفت و سعی می‌کنیم نظر جامعیتن با ایشان یک نظر واحد باشد.

وی درباره اینکه چرا نشست سه جانبه شما، آیت... یزدی و آیت... مصباح یزدی تاکنون برگزار نشده است، گفت: قرار بود که جلسه‌ای را به صورت سه جانبه داشته باشیم، ولی این جلسه به دلایلی برگزار نشد و فکر می‌کنم اواخر اسفند زمان برگزاری این نشست مشخص شود.

آیت‌الله لاریجانی:

پرونده رحیمی مثنوی ۷۰من است
رئیس قوه قضاییه در مورد پرونده معاون اول رئیس جمهور سابق، گفت: من اگر بخواهم داستان پرونده رحیمی را بگویم، مثنوی هفتاد من است. به گزارش مهر، آیت... صادق آملی لاریجانی در جلسه دیدار با قضات و کارکنان دستگاه قضایی در لرستان، گفت: در دولت قبل نامه‌ای به مقام معظم رهبری نوشتم و استدلال کردیم که برای اینکه قوه قضاییه به شأن و جایگاه خود برسد، باید بودجه دستگاه قضا افزایش جهشی داشته باشد که

رهبری در حاشیه نامه خطاب به رئیس جمهور سابق نوشتند که مساعدت کنید، اما مثل خیلی از نصایح این یکی هم اثر نکرد. دوباره نامه‌ای نوشتم و به معظم له دادیم و ایشان برای مجلس توصیه کردند، مساعدت کنند. وی همچنین در مورد لایحه پلیس قضایی گفت: بر اساس برنامه پنجم توسعه، وظیفه تدوین آن بر عهده قوه قضاییه بود و آن را به دولت قبل دادیم اما دولت قبل تخلف آشکار کرد و آن را پایگانی کرد، در حالی که بر اساس تفسیر شورای نگهبان، هر گونه تغییر در لوایح قضایی لاقل باید با رضایت رئیس قوه قضاییه باشد. ما هم قانونی را حمایت کرده که در مجلس تصویب شد و آن این بود که اگر لایحه قضایی ۶ ماه در دولت باشد، خود قوه بتواند لایحه را مستقیم به مجلس ارایه کند. رئیس قوه قضاییه در مورد پرونده محمدرضا رحیمی نیز گفت: در قوه قضاییه اقدامهایی انجام دادیم که تاکنون انجام نشده بود و کسی فکر نمی کرد معاون اول رئیس جمهور محاکمه و زندانی شود، البته ما در این سال ۸۸ تشکیل شده بود.

وی افزود: من اگر بخواهم داستان پرونده رحیمی را بگویم، مثنوی هفتاد من است و درست هم نیست، شاید بعد بازگو شود. نظر شخصی من در مورد رأی چیز دیگر بود، اما نظرم را به قاضی تحمیل نکردم. وقتی همه قرار مجرمیت صادر شد و کیفرخواست را نوشتند، عناوین مجرمانه بسیار بود و دادگاه کیفری استان هم مجازات زیادی را دیده بود، اما دیوان عالی کشور آن را کم کرد و من تسلیم شدم، چون به استقلال قاضی احترام می‌گذارم.

رحمانی فضل:

شهرداری‌ها نباید به جبهه بندی‌های سیاسی وارد شوند
وزیر کشور گفت: شهرداری‌ها به هیچ وجه نباید در انتخابات جانبدارانه و مدافعانه وارد شوند و باید خود را از جبهه بندی‌های سیاسی دور نگه دارند.

به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضل‌شامگاه دیروز در نشست مشترک شهرداران و رؤسای شورای اسلامی شهرها و مراکز استانها، با بیان اینکه انتخابات مسأله مهمی است که باید همه در آن حاضر شویم، تأکید کرد: من به عنوان وزیر کشور، همچنین فرمانداران و استانداران هیچ کدام حق نداریم که از موضع وزارت کشور و حتی از عنوان آن برای یک گروه سیاسی یا شخص سیاسی استفاده کنیم. وی افزود: یکی از آفتهایی که اعتماد مردم را نسبت به دستگاه‌های اجرایی از بین می‌برد، ورود به مسایلی است که وظیفه ما نیست.

وزیر کشور گفت: وارد نشدن جانبدارانه شهرداری‌ها در انتخابات بر اساس اصول اعلام شده سیاست‌های انتخاباتی در مورد شهرداری‌ها خواهد بود و در این باره نظارت می‌شود و اگر ضرورت یابد، بازرسی کل کشور و قوه قضاییه را به این مسأله می‌آوریم.

- بنده بنا و کار گر ساختمانی هستم. سر گذر که کار

نیست، ولی با مراجعه به ساختمانهای در حال ساخت دیدم از نگهبان گرفته تا بنا و کارگر، مقنی ... همه کاره‌ها دست افغانه است، از مهندسان که پرسیدم گفتند هم زیر قیمت کار می کنند و هم هر چه بگویم مجبورند قبول کنند و حرف نزنند!

- بنده نیروی خدماتی آموزش و پرورش هستم یک زمانی حق لباس، حق عوامل اجرایی و اضافه کاری داشتم، با اینکه بیشترین وقت را در مدرسه خدمت می کنم اما حالا با ۱۶ سال سابقه خدمت برای حفظ آبرو عصرها یک موتوری شده‌ام!
- کاش همه مسؤولان ماز از جمله مشاور محیط زیست به گفته خودشان مثل وزیر بهداشت نخود هر آش